
 

UCHWAŁA Nr XIX.120.2016 

RADY GMINY PSZCZEW 

                                                    z dnia  21 kwietnia 2016 roku 

 

 

 

w sprawie  udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Międzyrzeckiego 

 

 
     Na podstawie art.10 ust.1 i 2, art. 18 ust.1   ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 216 ust.2 pkt.5 i art.220 ust. 1 i 2  ustawy z dnia   

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2013 poz. 885, poz. 938, poz. 

1646, Dz. U. z 2014 r., poz. 379 poz. 911, poz. 1146, poz. 1626, poz. 1877, Dz. U. z 2015r. poz. 

238, poz. 532, poz. 1117, poz. 1130, poz.1190, poz. 1358, poz. 1513,poz. 1854, poz. 2150,  Dz. 

U. z 2016r., poz. 45), uchwala się co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się udzielić pomocy rzeczowej dla Powiatu Międzyrzeckiego w postaci 

wykonania dokumentacji technicznej na przebudowę dróg i chodników w miejscowości 

Szarcz. 

 

§ 2. Pomoc rzeczowa, o której mowa w § 1 zostanie udzielona do wysokości 10.600zł.  

 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy rzeczowej zostaną określone w umowie 

zawartej pomiędzy Gminą Pszczew a Powiatem Międzyrzeckim. 

 

§  4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew. 

 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                                                         Zbigniew Gajewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie: 

 
Zgodnie z art.10 ust.2 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

jednostki samorządu terytorialnego mogą udzielać sobie pomocy. Przepis art. 216 ust.2 pkt 5 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych stanowi, iż wydatki budżetowe 

jednostek samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w 

odrębnych przepisach, w tym na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek 

samorządu terytorialnego, określoną przez organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego  odrębną uchwałą.  Art.220 ust.2 w/w ustawy stanowi, że podstawą do 

udzielenia pomocy jest umowa określająca przeznaczenie i zasady rozliczenia środków.                   

W związku z powyższym dla udzielenia Powiatowi Międzyrzeckiemu pomocy rzeczowej 

polegającej na wykonaniu dokumentacji technicznej na przebudowę dróg i chodników w 

miejscowości Szarcz konieczne  jest podjęcie stosownej uchwały i zawarcie umowy. 


